So here, a second authority was brought in not only to contrast the first, but to enhance the understanding of the first. This intellectual effort can be observed very often in the annotations, especially in the book on arithmetic, where Martianus stands corrected by other authorities. The following three examples show how Martianus was presented as a deviant opinion on number, the nature of numbers and the terminology used for them, for instance in his idiosyncratic use of the terms *pars* and *membrum*, which deviates from that of other authorities in the field (the italics are mine):

VLF 48, fol. 69r, gl. 42, ad De nuptiis VII 752, ET CUIUSQUE NUMERI MEMBRA

Proprium vero membrum est quod dum consideratur in corpore ipsius numeri ipsum tamen metiri non potest ut in senario partes et membra considerantur. habet enim duas partes binarium quidem et ternarium quid (*sic, lege qui*) duo

15. Boetii *De institutione arithmetica libri duo, De institutione musica libri quinque*, ed. G. Friedlein, Leipzig 1867, p. 46; see also *Martianus Capella, Les noces de Philologie et de Mercure Livre VII, L'arithmétique*, ed. J.-Y. Guillaumin, Paris 2003, pp. 113-5.

16. Boetii *De institutione* cit., pp. 214-27.

17. *De nuptiis* IX 940 (ed. Willis, p. 362): «sunt igitur innumerabiles soni, sed specialiter per singulos tropos viginti octo tantum poterunt convenire, quorum nomina superius memoravi».

18. *De nuptiis* IX 931 (ed. Willis, p. 357): «verum soni sunt per singulos quosque ac per omnes tropos numero XVIII».

numeri senarium metiuntur. habet et membra: continet enim intra se quaternarium et binarium. ideo quaternarius membri est quia senarium non metitur. binarius vero in hac consideratione et membrum et pars potest inveniri. inde fit ut et quedam membra partes possint inveniri et quelibet partes membra. *sed notandum quod auctor huius artis in hoc loco contra aliorum auctoritate utitur.* membrum namque numeri vocat quod ipsum totum numerum metiri potest. partem vero appellat eos numeros in quos dividitur numquam tamen metiuntur. verbi gratia: in duodenario ternarium et quaternarium membra ponit dum totum numerum dividunt in septenario vero ternarium partem esse insinuat cum ipse ternarius septenarium non metitur in sequentibus. *tamen huius operis manifestissime secundum aliorum auctoritatem ratione usus est.*

VLF 48, fol. 69v, gl. 67, ad De nuptiis VII 757, AUT RATIONE MEMBRORUM

Inter membrum et partes talem differentiam esse Martianus velle videtur ut in proportione duorum vel trium numerorum membrum appelletur. in divisione vero singulorum numerorum partes dicant. vel si quaternarium et senarium proportionaliter adiunxero, statim mihi videbatur senarius quaternarium superare binario. et e contrario quaternarium video minorem esse senario duobus. huic sequitur ut ipsum binarium membrum aut senarii aut quaternarii dicam. senarii enim tertium membrum est dimidium quaternarii. sed si eundem binarium in corpore ipsius senarii posuero video tertiam ipsius esse ideoque pars vocatur. *Scire tamen debemus alios doctores arithmetice artis sine ulla differentia membrum pro parte et partem pro membro posuisse.*